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PM MURICI DOS PORTELAS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

RREO -ANEXO 1 (LRF, Art.52,incisol,alineas.._ .. e"b"doincisoll e§ ti 

DESPESAS INTRA-ORÇAMENTÁRIAS 

DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RROO-Anexol(LRF, Art. 52, incifo li, itllru "cj 

PUNÇÃOISUBPUNÇÃ 

OOTACAO OOTAÇÃO 

INICIAL AnJALIZADA 

(d) 

1.160.658,00 
1.1 60.658,00 
1.160.658,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUSA 
250.272.008-70 

PREFEITA 

(e) 

1.173.508,04 
1.173.508,04 
1.173.508,04 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DESPESAS EMPl!NIIADAS 

8™Uru 1 
IANA DBZ 

(1) 

78.450,69 1.057.555,44 
78.450,69 1.057.555,44 
78.450,69 1.057.555,44 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

MARIANO DO NASCIMENTO CARVALHO 

916.816.503--04 
CONTROLADOR GERAL 

SAlJlO llllSPBSAS LIQUIDADAS 

8™Uru 1 
JANADBZ 

(l)•(e-1) (h) 

115.952,60 78.450,69 1.057.555,44 
115.952,60 78.450,69 1.057.555,44 
115.952,60 78.450,69 1.057.555,44 

0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 
0,00 0,00 0,00 

CONTPLAN COKl'ABILIDADE 

17.172.1 01/0001-42 
CONTADOR CRC'PI 271/0-3 

ld :1518F268104B91AF 
PM MURICI DOS PORTELAS 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 
PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

SAlJlO 

(i)•(e-b) 

115.952,60 
115.952,60 
115.952,60 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO Dl!SPBSAS EMPENHADAS SALDO Dl!SPl!SAS LIQUIDADAS 
INICIAL AnJALIZADA -1 JANADBZ 1 % IIIMIIS'l1lB 1 JANADBZ 1 % 

(1) (b) (b/lolllb) (0)•(1-b) (d) (-d) 

Dl!SPBSAS (BXCl!lO IN11tA-0RÇAMIINTÁIUAS) (1) 40.673.719.JO 4l.oJ3.169.J6 6-~ 35.44!1.llJ.llll 97,10 , ........... 7.719.706,60 JSMS.lll,81 '7,10 
71 m 196.4 a,a.124,92 2,35 1-2".uo ""· 151.124.v:z 2,3, 

Açlo 7 18,080,00 859.380,00 196.422.85 858.124,92 2)S 1.255,08 207.082.85 858.12-4.9'2 2,3S 
2.404.6S7 4.074.41~ 633.763~ 3.762.621~ ICJ,31 31 .797,q !194.3 3.762.621~ ICJ,31 

Administraçlo Finançeira 208.080,00 293.080,00 268.805,00 0,74 24.275,00 41 .000,00 268.805,00 0,74 
Controle Interno 58.140,00 95.940,00 82.793,96 0,23 13.146,04 18.074,00 82.793,96 0,23 
Formaçio de Rccunos HWIWIOI 10.200,00 10.200,00 0,00 0,00 10.200,00 0,00 0,00 0,00 
Adminllitni,çlo Geral 2.128.237,96 3.675.198,99 3.411 .022,58 9,34 264.176,41 935.296,06 3.-4 11 .022,58 9,34 

~ 1.771.371,32 ,.,_ ~77 2!1.IICJ,J<! -,ai 
_,_ 

77 
Asslst&\c.ia A C?iança e IO Adolescente 298.729,19 6.0I0,59 108,-489,60 292.718..60 0,80 
Assistblcia Comunitária 1.4n.642, l3 23.099,77 189.859,21 1.449.542,.36 3,97 

.861 435.4$0,lkl <404.0!9,93 .425.179,14 3,9 
Prcvidtncia do Regime Estatutãrio 435.450,86 404.079,93 1.425.879,14 3,91 - 363.SO, .18'-1567 5 1 
Atcnçio Búica 7.751.597,55 958.116,69 7.437.657,08 1.141 .316.00 7.437.657.08 
Assis1â\c.ia Hospitalar e Ambulatorial 42.046,00 11 .240,00 20.282,00 11.240,00 20.282,00 
Suporte Profilálioo e Tert~tioo 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
VigilJncia Saniwia 7. 140,00 0,00 200,00 0,00 200,00 
Vigillnc:ia Epidcmiol6gica 186.238.00 175.6 11 ,92 36. 111 ,45 175.611,92 
Adminisnação Geral 47.224,00 o.oo 47.224,00 

16.190.491,41 3.814.239,75 16.190.491,41 
Eruino Fundamental 12.1 86.65-4,09 2.647.622,22 12.186.65-4,09 
Educ.çio Infantil 3.780.937,03 985.824,73 3.780.937,03 

Educaçlo de Jovens e Adul1os 222.900,29 180.792,80 222.900,29 
QdQn 

Difusio O.dtural 112.200,00 129.600,00 9.000,00 
2. 55,28 

Infra-Estrutura Urbana 663.000,00 353.488,19 148.888,19 148.888, 19 0,41 204.600,00 148.888,19 148.888,19 
ServiQOIII Urban06 419.546,40 3 15.246,40 46.900,00 168.525,00 0,46 146.721,40 54.400,00 168.525,00 
Administraç.lo Geral 449.820,00 755.834,00 86.367,09 711.740,31 1,95 44.093,69 108.867,09 711.740,31 

1 
Habitação Urbana 11 2.200,00 0,00 

.715 422.111 '211 
Saneamento Bãsico Urbano l.78S.OOO,OO 422.811 ,80 .-.. 469.200,00 288.300,00 
Abastecimento 79.560,00 22.440,00 0,00 0,00 0,00 22.440,00 0,00 0,00 0,00 
Promoçlo d, prod ..... A.,.,,,..,...,;a 275.400,00 159.620,00 52.020,00 85.520,00 0,23 74.100,00 67.020,00 85.520,00 0,23 

Ad.mini.slnt,ÇloGetal 1142 40,00 106240,00 12.225,44 83362,02 0,23 22.877,98 12.22.5,44 83.362,02 0,23 

FONTE: SCPI • Contabilidade [9.25.25.9171, PREFEinJRA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

o 
RSMilhatcs 

llllSPBSAS INSCRITAS EM 
PAGASATll RSI'OSA 
0 8™Uru PAOARNÃO 

PROCESSAD0S' 
(j) (li:) 

993.167,10 0,00 
993.167,10 0,00 
993.167,10 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 
0,00 0,00 

" ' 
SALDO INSalfASEM 

RIISTOSA 

PAOAR.NÃO 
PltOCl!S8AD08 

(e) • (a-d) (1) 

5.!511.6S6.45 0,00 

1.255.ua 0,00 
1,255,08 0,00 

311.79'7~ !l,OQ 
24,275,00 0,00 
13.146,04 0 ,00 
10,200,00 0,00 

264.176,-41 0,00 
2!1.IICl,3(! !1,00 

6,010.59 0,00 
23.099,77 0,00 

43.5 
435.450,86 0,00 

;J5 M!! 
0.00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

204.600,00 0,00 
146.72 1,40 0,00 
44.093,69 0,00 

0,00 

0,00 
0,00 

22.440,00 0,00 
74.100,00 0,00 
22,877,98 0,00 

DO 

~ 
d 
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RREO- Anexo 2 (LRF, Art. 52, inciso II, allnea "c:1 

PUNÇÃOISIJBPUNÇÃO 

PM MURICI DOS PORTELAS 
RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro - Dezembro 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPl!SAS l!MPl!NIIADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INICIAL AnJALIZADA 

% 

(a) -1 JANADBZ 1 % 

(b) (b/lolllb) (c) • (a-b) 
- 1 JANADBZ 1 

(d) (..-Jcl) 

c...ln:io. So,viP. 
Turismo 

Telecomunicações 

Conservação de Energia 
Energia Elétrica 

Transporte Rodoviário 

Desporto Comunitário 

Controle Interno 
Administração Geral 

Assist~ncia à Criança e ao Adolescente 
Assistência Comunitária 

Prcvidincia do Regime Estatutário -Atenção Básica 
Assistência Hospitalar e Ambulatorial 
Vigilância Epidemiológica 

Ensino Fundamental 
Educação Infantil 
Educação de Jovens e Adultos 

(D) 

55~00 
55.590,00 

.380,00 
19.380,00 

775.7/JO,OQ 
627.300,00 
147,900,00 
392.700,00 
392.700,00 

11.220,00 
30.600,00 
8.1§0.Q!! 
8.160,00 

233.27tOO 
220.320,00 

714,00 
12.240,00 

767.040,0Q 
516.120,00 
227.460,00 

23.460,00 

89.735,00 
89.735,00 
~~ 

14.380,00 
797.1l911,10 
514.837,62 
283. 161,48 
181.~ 
181.9S6,49 

1.020,00 
24.174,98 

-•~ 
8.160,00 

361.204 
348.250,00 

714,00 
12.240,00 

600.345,06 
348.795,14 
241.989,92 

9.560,00 

Serviços Urbanos 714,00 714,00 
Administração Geral 10.200,00 10.200,00 

FONTE, SCP! - Co•iabfüd,dc (9.25.25.917], PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

13.912,SC! 
13.912,50 

0,00 
0,00 

43.911,72 
-7.500,00 
51.411 ,72 

0,00 
0,00 

7.400,00 
257.707 1 

S2.637,68 
0,00 
0,00 

:9.sc! 
-0,50 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

~ !>'A 
78.562,50 0,22 

0,00 0,00 

1.276.480,82 
194.800,00 

00 

0,93 
0,00 
0,00 •~1 

328.394,64 0,90 
209.123,75 0,57 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

PM MURICI DOS PORTELAS 

11.172,SC! 

49.039,18 
2.200,00 
1.000,00 

1.020,00 
99,56 

1.347,71 
1.347,71 

20.343,68 
7.389,68 

714,00 
12.240,00 
62.1126,67 
20.400,S0 
32.866,17 
9.560,00 

~ 
714,00 

10.200,00 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

13.912,SC! 
13.912,50 

230.507,61 
27.200,00 

0,111! 
0,00 

78.450,69 
l.765~ 
1.765,95 

0,00 
3.159,00 
1.1~ 
1.186,S) 

52.637~ 
52.637,68 

0,00 
0,00 

:9.sc! 
-0,SO 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

DEMONSTRATIVO DA EXECUÇÃO DAS DESPESAS POR FUNÇÃO E SUBFUNÇÃO 
ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Dezembro 2022/BIMESTRE Novembro -Dezembro 

RREO-Anexo 2 (LRF, An. 52, inciso li, almca "c1 

~ !>'A 

3,50 
0,53 
0,00 

0,00 0,00 
1.057.SSS,44 2.90 

15,226M 1),04 
15.226,95 0,04 

0,00 0,00 
24.07S,42 0,07 

81~ 1),02 
6.8 12,29 0,02 

340.Mo,32 0,?3 
340.860,32 0,93 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

537~1~ 1,47 
328.394,64 0,90 
209.123,75 0,57 

0,00 0,00 

0,00 0,00 
0,00 0,00 

DOTAÇÃO DOTAÇÃO DESPESAS EMPENHADAS SALDO DESPESAS LIQUIDADAS 
INIOAL AlUALIZADA 

FUNÇÃOISIJBPUNÇO BIMB.fflE JANADBZ " BIMB.fflE JANADBZ 

(a) (b) (b/lalllb) (c) • (a-b) (d) 

~ l.~00 I.~ 0,00 (),00 (),00 I.~ 0,00 0,00 
1.020,00 1.020,00 0,00 0,00 0,00 1.020,00 0,00 0,00 
1.020,00 1.020,0!! 0,00 0,00 0,00 1.020,0!! 0,00 (),00 
1.020,00 1.020,00 0,00 0,00 1.020,00 0,00 
3.060,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 
3.060,00 0,00 0,00 
1.020,00 1.020,00 000 
1.020,00 0,00 

41.0077 6.861.01076 
Nota: Durante o exen:icio, somente as despesas liquidadas são consideradas executadas. No encemrnento do exen:lcio, as despesas não liquidadas inscrilas cm restos a pagar processados são também consideradas executadas. 
Dessa forma, para maior transparênd~ as despesas executadas estio segregadas em: 
. a) Despesas liquidadas, consideradas aquelas em que houve a eolrega do material ou serviço, nos tennos do art. 63 da Lei 4.320164; 
. b) Despesas empenhadas mas não liquidadas, inscri1as em Res!OS a Pagar processados, consideradas liquidadas no eocerrarnenlo do exercício, por força do art.35, inciso li da Lei 4.320/64. 

FRANCISCA DA 
CHAGAS CORREI 
SOUSA:2502720 .:::=.-~ 

FRANCISCA DAS CHAGAS CORREIA DE SOUS}. 
250.272.008-70 

PREFEITA 

FONTE: SCP!· Contabilidade (9.25.25.917], PREFEITURA MUNICIPAL DE MURICI DOS PORTELAS 

~ 
MARIANO DO NASCIMENTO CARVALHO 

916.816.503-04 
CONTROLADOR GERAL 

CONTPlAN 
CONTABILIDADE 

PLANEJAMENTO 
ASSESSORIA: 

17172101000142 

CONTPLAN CONTABILIDADE 
17.172.IOl/0001-42 

CONTADOR CRCIPI 27110-3 

" 
(dllolild) 

(),00 
0,00 
(),00 

SALDO 

(e) •(H) 

11 .172,SC! 

49.039,18 
2.200,00 
1.000,00 
1.000,00 

1 5.952,60 
l.393~ 
1.393,05 

7, 
3.060,00 

11.887,93 

1.020,00 
99,56 

1.347,71 
1.347,71 

20.343,68 
7.389,68 

714,00 
12.240,00 
62,126,6'1 
20.400,S0 
32.866,17 
9.560,00 

~ 
714,00 

10.200,00 

SALDO 

(e) • (a-d) 

I.~ 
1.020,00 
1.020,0!! 
1.020,00 

0,00 

RS l 

INSCRll'AS EM 
RBSl'OSA 

PAOAJlNÃO 
PROCBSSADOS 

(1) 

Rl 1 

!l.00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,111! 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,0Q 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

INSCRll'AS EM 
RBSTOSA 

PAGARNÃO 
PR0CESSAllOS 

(Q 

0,00 
0,00 
(),00 
0,00 
0,00 
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